
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. stav 13. Statuta Fondacije za bibliotečku djelatnost V broj 
539/08, br. 02-111/09 i 02-178/09 i člana 8. Pravilnika o procedurama i kriterijima za 
izbor korisnika sredstava Fondacije za bibliotečku djelatnost broj: 61/08 i 02-6/10 
(«Službene novine Federacije BiH», broj 9/09 i 5/10) i u skladu sa Odlukom o 
usvajanju programa raspodjele sredstava sa pozicije «Transfer Fondacije za 
bibliotečku djelatnost» utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2011. 
godinu («Službene novine Federacije BiH», broj 28/11), Upravni odbor Fondacije za 
bibliotečku djelatnost, na 42. sjednici održanoj 14. 9. 2011. godine donio je 
 

ODLUKU 
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA BIBLIOTEČKU DJELATNOST ZA 2011. GODINU 
 
I 
 

Sredstva Fondacije za bibliotečku djelatnost, po provedenom Konkursu/Natječaju za 
izbor korisnika sredstava broj: 02-77/11 od 6. 7. 2011. godine, rasporedit će se 
izabranim korisnicima u okviru programa, kako slijedi: 
 

1. Otkup društveno vrijednih knjiga domaćih izdavača registriranih na 
području Federacije BiH, objavljenih u 2010. godini 

 
 Redni  
  broj 

 
IZDAVAČ 

 BROJ 
PRIMJERAKA 

IZNOS 
SREDSTAVA 

(KM) 
1. „V.B.Z.“ d.o.o.  

Sarajevo  
240 6.370,10 

2.  “Connectum” d.o.o. 
Sarajevo  

590 10.030,60 

3. “Dobra knjiga” d.o.o. 
Sarajevo 

1560 33.660,00 

4.  “Buybook” d.o.o. 
Sarajevo  

1030 19.420,00 

5. TKD “Šahinpašić” d.o.o. 
Sarajevo  

550 9.370,00 

6.  “Synopsis” d.o.o. 
Sarajevo 

400 14.263,50 

7. UG Majke Srebrenice i 
Podrinja  

70 2.047,50 

8. “Bosanska riječ” d.o.o. 
Sarajevo 

370 6.868,60 

9. “Svjetlo riječi” d.o.o. 
Sarajevo 

140 3.150,00 

10. “Bookline” d.o.o. 
Sarajevo 

230 3.285,00 



11. “Naklada Zoro” d.o.o. 
Sarajevo  

90 3.700,00 

12. Muzej Hercegovine 
Mostar 

100 1.750,00 

13. Orijentalni institut 
Sarajevo 

20 1.000,00 

14. Udruženje “Urban” 
Sarajevo  

20 1.600,00 

15. “Rabic” d.o.o. Sarajevo 160 5.290,00 
16. BZK “Preporod” 

Sarajevo 
50 1.350,00 

17. “Futur Art” Sarajevo 80 2.094,30 
18. Amatersko pozorište 

“Neretva” Konjic 
10 200,00 

19. Društvo pisaca u BiH 70 2.432,15 

20. Opća biblioteka u Zenici 70 560,00 
21. UG “Dijalog” Mostar 140 2.800,00 
22. Medžlis IZ Mostar 10 300,00 
23. Slavistički komitet 

Sarajevo 
90 1.950,00 

24. Majo Dizdar, Sarajevo 70 2.457,00 
25. “University press” d.o.o. 

Sarajevo 
70 1.400,00 

26. Isnam Taljić, Sarajevo 20 514,80 
27. “Vrijeme” d.o.o. Zenica 300 4.570,00 
28. Matica hrvatska 

Sarajevo 
90 2.000,00 

29. “Tugra” d.o.o. Sarajevo 230 4.206,40 
30. Gradska biblioteka 

Visoko 
10 150,00 

 
31. 

Nacionalna i 
univerzitetska biblioteka 
BiH 

20 450,00 

 
32. 

Društvo hrvatskih 
književnika Herceg-
Bosne Mostar 

10 250,00 

 
33. 

Književno kulturna 
manifestacija “Susreti 
Zija Dizdarević” Fojnica 

10 250,00 

34. Institut za istoriju 
Sarajevo 

10 200,00 

35. “Printcom” d.o.o. Tuzla 10 1.170,00 

36. “Libris” d.o.o. Sarajevo 200 10.530,00 
37. “Svjetlost” d.d. Sarajevo 390 8.775,00 

 
38. 

Pokret za kulturu i 
društvena pitanja “Ivan 
Pavao Veliki” Mostar 

 
10 

 
585,00 

 
UKUPNO: 

 
7540 

 
171.000,00 

 
 



 
 
 
2. Opremanje javnih (narodnih, općih, gradskih, općinskih, kantonalnih i 

matičnih) i specijalnih biblioteka i stručno usavršavanje bibliotekara 
(putem seminara) i manifestacije za popularizaciju bibliotečke 
djelatnosti i knjige 

 
 

 
RB 

KORISNIKA 
SREDSTAVA 

NAZIV  
PROJEKTA 

IZNOS 
SREDSTAVA

(KM) 
 

1. 
Orijentalni institut u 
Sarajevu 

Opremanje biblioteke 
Orijentalnog institute metalnim 
zatvorenim policama za knjige 

2.000,00

 
2. 

ANUBiH Nabavka neophodnih polica u 
biblioteci ANUBiH 

2.000,00

3. Gradska biblioteka 
Kakanj  

Nabavka polica za knjige i 
stolica za bibliotečku čitaonicu  

2.000,00

 
4. 

 
Dom kulture Cazin  

Opremanje prostorija biblioteke 
(police, informatička i tehnička 
oprema)  

2.000,00
 

 
5. 

Narodna biblioteka 
Mostar  

Opremanje biblioteke 
informatičkom opremom i 
policama za knjige  

3.000,00
 

 
6. 

HKD „Napredak“ 
Sarajevo 

Opremanje biblioteke Mijo Pojak 
bibliotečkom opremom 

1.000,00

 
7. 

Bošnjački institut 
Sarajevo  

Opremanje čitaonice 
bibliotečkom opremom 

1.000,00

8. Opća knjižnica 
Usora  

Informatičko-tehnička oprema 
za knjižnicu Usora        

2.000,00

 
9. 

Centar za ljudska 
prava Univerziteta u 
Sarajevu  

Nabavka polica za smještaj 
bibliotečke građe specijalne 
biblioteke Centra za ljudska 
prava 

1.000,00

 
 
10. 

Javna biblioteka  
Lukavac 

Opremanje biblioteke 
bibliotečkom i informatičkom 
opremom  

1.000,00
 

 
11. 

 
JU Muzej Tešanj  

Opremanje muzejske biblioteke 
tehničkom i informatičkom 
oprememom  

1.000,00

12. Fondaicja “Kemal 
Bakaršić” Sarajevo  

VII međunarodni susreti 
bibliotekara slavista u Sarajevu 

3.000,00
 

13. Opća biblitoteka u 
Zenici 

Uspostava COBISS mreže u 
Općoj biblioteci u Zenici  

2.000,00

14. Narodna knjižnica 
HNŽ Mostar 

Police i vitrine za knjižničnu 
građu 

1.000,00

 
15. 

Biblioteka za slijepa 
i slabovidna lica u 
Bosni i Hercegovini 

Obezbjeđenje sredstava za 
članstvo u COBISS sistemu 2.000,00

16. Javna biblioteka 
Banovići  

Računarska oprema za 
umrežavanje u COBISS  

2.000,00



 
17. 

Ustanova za kulturu 
“Knjižnica i kino 
Čapljina” 

 
Nabavka informatičke opreme  2.000,00

 
18. 

JU „Muzej II 
zasjedanja  
AVNOJ-a“ Jajce 

Opremanje biblioteke Muzeja 
(police, računar, stolovi i stolice) 2.000,00

 
19. 

Gradska biblioteka 
Bosanska Krupa 

Nabavka polica i informatičke 
opreme za nastavak realizacije 
projekta COBISS 

1.000,00

20. Narodna knjižnica 
Grude  

Nabavka kopir aparata za 
potrebe knjižnice  

1.000,00

 
21. 

Opća biblioteka 
“Muhamed 
Kantardžić” Breza  

Opremanje dječije igraonice sa 
bibliotečkom opremom  1.000,00

 
22. 

Narodni univerzitet 
Konjic 

Opremanje biblioteke 
neophodnom informatičkom i 
tehničkom opremom 

2.000,00

23. SPKD “Prosvjeta” 
Sarajevo 

Opremanje biblioteke tehničkom 
opremom 

2.000,00

 
24. 

Nacionalna i 
univerzitetska 
biblioteka BiH 

Opremanje konferencijaske sale 
NUBBIH bibliotečkom opremom 2.000,00

25. Gradska biblioteka 
Visoko  

Opremanje biblioteke policama 
za knjige  

1.000,00

 
26. 

Narodna knjižnica 
Posušje  

Opremanje knjižnice (računar, 
printer i skener, police za knjige 
i kataloški ormarić) 

2.000,00

27. Narodna knjižnica 
Rama 

Informatička i tehnička oprema 
za korisnike 

1.000,00

 
28. 

Opća biblioteka 
Žepče 

Opremanje biblioteke 
informatičkom i tehničko-
tehnološkom opremom 

2.000,00

29. BZK Preporod 
Sarajevo 

Bibliotečka oprema za biblioteku 2.000,00

 
30. 

 
Asocijacija BAM 
Sarajevo 

Peta konferencija BAM 2011 
“Evropske smjernice za 
saradnju biblioteka, arhiva i 
muzeja” 

  3.000,00

31. Akademija nauka i 
umjetnosti BiH 

Opremanje čitaonice u biblioteci 
ANUBiH bibliotečkom opremom 

2.000,00

 
32. 

Muzej “Bitka za 
ranjenike na 
Neretvi” Jablanica 

Opremanje čitaonice biblioteke 
muzeja (police, stolovi stolice i 
računar) 

1.000,00

 
33. 

Hrvatski dom 
Kupres 

Opremanje gradske knjižnice 
(stolovi, stolice i tehnička 
oprema za čitaonicu) 

2.000,00

 
34. 

Centar za kulturu 
Orašje  

Opremanje gradske knjižnice 
informatičkom opremom 

1.000,00

35. Centar za kulturu i 
informisanje Olovo 

Informatičko i tehničko 
opremanje biblioteke  

1.000,00

 
36. 

Institut za istoriju 
Sarajevo 

Nabavka: računar, ormar za 
bibliotečke kartice i arhivski 1.000,00



ormar sa staklenim vratima 
37. Gradska biblioteka 

Čelić 
 

Umrežavanje u COBISS sistem 1.000,00

38. Gradska knjižnica 
Busovača 

Nabavka polica i informatičke 
opreme  

1.000,00

 
39. 

Općina Foča 
Ustikolina 

Opremanje biblioteke Ustikolina 
informatičkom opremom i 
edukacija u COBISS sistemu 

3.000,00

 
40. 

Gradska biblioteka 
Kalesija 

Uređenje biblioteke (stolovi za 
čitaonicu i vitrina za zavičajnu 
zbirku) 

1.000,00

41. Opća biblioteka 
Maglaj  

Tehnička oprema  za zavičajnu 
zbirku 

1.000,00

42. Javna biblioteka 
Kladanj 

Uključivanje u COBISS  1.000,00

43. Gradska biblioteka 
Travnik  

Nabavka bibliotečke i tehničke 
opreme 

3.000,00

44. Narodno sveučilište 
Livno 

Informatička podrška programa 
COBISS 

1.000,00

 
45. 

Dom kulture Donji 
Vakuf 

Opremanje gradske biblioteke 
informatičkom i bibliotečkom 
opremom 

3.000,00
 

46. JU bibilioteka Alija 
Isaković Gradačac 

Uključivanje u COBISS  1.000,00

47. Opća biblioteka 
Vareš 

Opremanje biblioteke u Varešu 
informatičkom opremom 

1.000,00

48. Opća biblioteka 
Tešanj  

Peta konferencija bibliotekara 
 

3.000,00

 
UKUPNO: 80.000,00

 
 

II 
 

Sredstva dodijeljena za projekte iz  tačke I redni broj 2. koristit će se za slijedeće 
namjene:  

- Nabavka bibliotečke opreme: polica, vitrina, kataloški ormarić, stol, stolica; 
- Nabavka informatičke opreme: računar, štampač, skener; 
- Nabavka tehničke opreme: kopir aparat, aparat za bar code; 
- Podrška za program COBISS: učlanjenje, članarina, obuka. 

 
III 

 
Izabrani korisnici iz tačke I, redni broj 2. ove Odluke dužni su dostaviti izvještaj  

kojim dokazuju da su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 30 dana od 
dana realizacije projekta. 
 

 
 
 
 
 



IV 
 

Na osnovu Zakona o Budžetu Federacije Bosne i Hercegovine i Zakona o 
izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2011. godinu („Službene 
novine Federacije BiH“, br 14/11 i 50/11), Federalno ministarstvo kulture i sporta, kao 
nosilac sredstava za razdjel broj 52. Budžeta Federacije BiH i kao predlagač 
Programa raspodjele sredstava sa pozicija transfera za fondacije utvrđenih članom 
37. Zakona, isključuje sa liste korisnika podnosioce prijava koji imaju neizmirene 
obaveze po osnovu ugovora o revolving kreditnim sredstvima Fondacije za 
izdavaštvo. 

 
V 
 

Izabrani korisnici iz tačke I redni broj 1. ove Odluke bit će naknado obavješteni 
o Odluci o raspodjeli otkupljenih knjiga u biblioteke sa područja Federacije BiH. 

 
VI 

 
Sastavni dio ove Odluke je spisak knjiga koje će biti otkupljene. 

 
VII 

 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 

www.fondacijabiblioteka.ba. 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Na osnovu iskustva od prethodnih godina primjećeno je da korisnici sredstava 
dodijeljenih za opremanje javnih i specijalnih biblioteka sa područja Federacije BiH 
sredstva ne troše namjenski, u skladu sa Odlukom o izboru korisnika sredstava, zbog 
čega je Upravni odbor Fondacije za bibliotečku djelatnost posebno obrazložio 
moguću namjenu sredstava u tački II ove Odluke. 
 
 
Broj: 02-118/11                                                                                         
Sarajevo, 14.  9.  2011.                                                                                     
 
                                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                       UPRAVNOG ODBORA 
 
                                                                       Nedžad Ibrišimović, dop. član ANU BiH 
                                                                                 
                                                                                           
                             
 
 
      
 

 
 

 
 


